各位
令和４年１１月
横浜信用金庫

代金取立手数料改定のお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、当金庫では下記のとおり代金取立手数料を改定します。
 手形・小切手については、２０２２年１１月電子交換所設立に伴い、全国の手形交換所
で行ってきた手形・小切手の交換方法が電子化されます。加盟手形交換所により区分して
いた手数料体系を廃止し同一手数料といたします。
 お客さまの手続き方法等は従来どおり取立が可能であり変更はございません。また、お
手元の手形・小切手も引き続きご利用いただけます。
 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解のほどよろしく
お願い申し上げます。

記
１．改定日 令和４年１１月４日（金）
２．改定する手数料
（１）代金取立手数料

改定前 改定後
取扱区分 手数料 取扱区分 手数料

当所（東京・横浜） ２２０円
電子交換所にかかる
手形・小切手

４４０円 他所 ８８０円
他所至急 １，１００円

― ― 上記以外の取立 注１ １，１００円
注１）電子交換所に参加しない金融機関あての手形・小切手等を郵送により取立するもの

（２）特殊扱い手数料
 改定前 改定後

取扱区分 手数料 手数料
送金・振込の組み戻し料

１，１００円
ただし、当金庫本支店の場合無料

１，１００円
取扱金融機関にかかわらず

上記手数料がかかります。

不渡手形返却料
依頼返却料

取立手形組戻し料
１，１００円

ただし、当金庫本支店の場合無料
   １，１００円 注２

注２）手形割引への切替えは無料です。お客さまへ手形類を返却する場合、支払場所にかかわらず手数料がかかります。

以上